Sp@9|plan

Uitvoeringsprogramma gemeente Waalre

Dit uitvoeringsprogramma biedt inzicht in de vernieuwingen van de openbare speelruimte de
komende jaren. Welke inrichting gewenst is en welke kosten dit met zich meebrengt. Het
Speelruimteplan is hierbij leidend voor de uitvoering.

Speelruimte is echter een dynamisch thema en daarbij onderhevig aan maatschappelijke trends,
landelijk beleid en veranderingen in de gemeente zelf. Waar nodig, of door bijvoorbeeld bewoners
gewenst, kan van de visiekaart worden afgeweken en het uitvoeringsplan gaandeweg enigszins
worden bijgesteld. Daarbij dient wel rekening te worden gehouden met de leidende kaders zoals
beleid, budget en planning.

Gemeente Waalre heeft momenteel 23 formele speellocaties. In de periode 2017-2022 wordt voor in
totaal 17 locaties een ingreep voorgesteld. Dit kan een complete herinrichting (9x) zijn, deel
herinrichten (4x) of omvormen (4x). Daarnaast wordt voorgesteld om drie nieuwe plekken aan te
leggen.

In dit uitvoeringsprogramma wordt eerst per locatie de huidige situatie geschetst, wanneer deze in
aanmerking komen voor herinrichting en op welke manier deze vorm zal krijgen. Daarna volgen twee
tabellen waarin de gegevens van de verschillende locaties zijn samengevoegd. In de eerste tabel is de
volgorde van de speellocaties aangehouden, in de tweede tabel zijn de investeringen per jaar

weergegeven.

Aantal toestellen 5
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2022

Complete herinrichting
Budget €30.000,-

€3.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen. Beperkte doelgroep
vormt geen probleem, oudere kinderen worden voorzien op nabijgelegen speelplek 02 Dommelveld.
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Aantal toestellen 8

Ondergrond Zand e |
Omheining Haag
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Wijkplek
Leeftijdscategorie 0-14 jaar
Herinrichting 2019, deels
2023, deels
Budget €15.000,- (2018)
€15.000,- (2023)
Nieuw bereik Wijkplek

Nieuw leeftijdscategorie  0-14 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen.

Aantal toestellen 8

Ondergrond Zand

Omheining Haag

Meubilair Parkbank, afvalbak

Huidig bereik Buurtplek

Leeftijdscategorie 0-14 jaar

Herinrichting 2020, deels
2025, deels

Budget €10.000,- (2020)
€20.000,- (2025)

Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie =~ 0-14 jaar
Opmerkingen: Doelgroep verbreden, mogelijk door een uitdagender combinatietoestel terug te plaatsen
of de sportfunctie uit te breiden.

Aantal toestellen 4
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2020
Omvormen
Budget €5.000,- i " " ‘
Nieuw bereik Ravotplek i —— Hliieannse oo RS R ERRERES

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Geen toestellen terugplaatsten. Voorstel is om een natuurlijke speelplek te maken van
deze locatie. Exacte invulling nader te bepalen in overleg met omwonenden.
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Aantal toestellen 6

Ondergrond Zand
Omheining Haag
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2019

Omvormen
Budget €5.000,-
Nieuw bereik Pleintje

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Geen toestellen terugplaatsten. Voorstel is om een speelpleintje te maken van deze
locatie. Exacte invulling nader te bepalen in overleg met omwonenden.

Aantal toestellen 5
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2018

Omvormen
Budget €15.000,-
Nieuw bereik Ravotplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Geen toestellen terugplaatsten. Voorstel is om een natuurlijke speelplek te maken van
deze locatie. Exacte invulling nader te bepalen in overleg met omwonenden.

Aantal toestellen 6
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2020

Complete herinrichting
Budget €30.000,-

€3.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-14 jaar
Opmerkingen: Doelgroep verbreden, mogelijk door een uitdagender combinatietoestel terug te plaatsen
of door een sportfunctie toe te voegen.
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Aantal toestellen
Ondergrond
Omheining
Meubilair

Huidig bereik
Leeftijdscategorie

Herinrichting
Budget

Nieuw bereik
Nieuw leeftijdscategorie

5

Zand

Haag

Parkbank, afvalbak
Blokplek

0-9 jaar

2017, deels
2030, deels
€5.000,- (2017)
€15.000,- (2030)
Blokplek

0-9 jaar

Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen.

Aantal toestellen
Ondergrond
Omheining
Meubilair

Huidig bereik
Leeftijdscategorie

Herinrichting
Budget

Nieuw bereik
Nieuw leeftijdscategorie

8

Zand

Hekwerk
Parkbank, afvalbak
Buurtplek

0-9 jaar

2018

Complete herinrichting
€20.000,-

€2.000,- ondergrond
Buurtplek

0-14 jaar

Opmerkingen: Doelgroep verbreden, mogelijk door een voetbalgoal bij te plaatsen. Evt. hergebruik
metalen toestellen op deze of andere locatie, wel opnieuw coaten. Herinrichting in samenspraak met
buurt, zichtbaar betrokkenheid bewoners.

Aantal toestellen
Ondergrond
Ombheining
Meubilair

Huidig bereik
Leeftijdscategorie

Herinrichting
Budget

Nieuw bereik
Nieuw leeftijdscategorie

3

Zand

Haag

Parkbank, afvalbak
Buurtplek

5-14 jaar

2027

Complete herinrichting
€30.000,-

Buurtplek

5-14 jaar

Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen.
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Aantal toestellen
Ondergrond
Omheining
Meubilair

Huidig bereik
Leeftijdscategorie

Herinrichting
Budget

Nieuw bereik
Nieuw leeftijdscategorie

3

Zand

Haag

Parkbank, afvalbak
Buurtplek

0-9 jaar

2027

Complete herinrichting
€30.000,-

Buurtplek

0-9 jaar

Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen.

Aantal toestellen
Ondergrond
Omheining
Meubilair

Huidig bereik
Leeftijdscategorie

Herinrichting
Budget

Nieuw bereik
Nieuw leeftijdscategorie

3

Zand

Paal en draad
Parkbank, afvalbak
Blokplek

0-4 jaar

2027

Complete herinrichting
€15.000,-

Blokplek

0-4 jaar

Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen erugpltse. ek;ce deio o
vormt geen probleem, een buurt- en wijkplek liggen dichtbij.

Aantal toestellen
Ondergrond
Omheining
Meubilair

Huidig bereik
Leeftijdscategorie

Inrichting
Budget

Nieuw bereik
Nieuw leeftijdscategorie

2019

Nieuw

€30.000,-

€3.000,- ondergrond
Buurtplek

0-14 jaar

Opmerkingen: Aanleg van centrale buurtplek, aandacht voor uitdagende speelvoorzieningen en
ontmoeten. Sportvoorziening toevoegen, bij voorkeur een ander type sport dan voetbal (skaten,
freerunnen, basketbal, etc.).

Pagina 5 van 12



Aantal toestellen 7

Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2022

Complete herinrichting
Budget €30.000,-

€3.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen.

Aantal toestellen 10
Ondergrond Asfalt
Ombheining Hekwerk
Meubilair -
Huidig bereik Wijkplek
Leeftijdscategorie 10-19 jaar
Herinrichting 2026

Complete herinrichting
Budget €30.000,-
Nieuw bereik Wijkplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 10-19 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen. Ontmoeting meer
faciliteren. Indien mogelijk toestellen opknappen en hergebruiken.

Aantal toestellen 6
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2020

Complete herinrichting
Budget €30.000,-

€3.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen. Beperkte doelgroep
vormt geen probleem, trapveld voor oudere jeugd ligt dichtbij.
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Aantal toestellen 7

Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2018

Omvormen
Budget €15.000,-
Nieuw bereik Ravotplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Geen toestellen terugplaatsten. Voorstel is om een natuurlijke speelplek te maken van
deze locatie. Exacte invulling nader te bepalen in overleg met omwonenden.

Aantal toestellen 6
Ondergrond Zand
Ombheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Herinrichting 2017

Complete herinrichting
Budget €30.000,-

€3.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar

Opmerkingen: Speelplek wordt uitgebreid om het bereik te vergroten. Met name belangrijk om een
uitdagende speelvoorzieningen voor de oudere kinderen toe te voegen. Locatie speelplek mogelijk iets
verleggen (i.v.m. zon, ter voorkoming van blad in ondergrond). Rekening houden met weerstand
omwonenden i.v.m. overlast jeugd bij voetbalplek. Inspraak omwonenden van belang.

Aantal toestellen -
Ondergrond -
Omheining -
Meubilair -
Huidig bereik -
Leeftijdscategorie -

Inrichting 2018

Nieuw
Budget €20.000,-

€2.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie =~ 0-14 jaar
Opmerkingen: Aanleg van centrale buurtplek, aandacht voor uitdagende speelvoorzieningen en
ontmoeten. Wanner mogelijk een sportvoorziening toevoegen, bij voorkeur een ander type sport dan
voetbal.
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Aantal toestellen -
Ondergrond -
Omheining -
Meubilair -
Huidig bereik -
Leeftijdscategorie -

Inrichting 2020

Nieuw
Budget €25.000,-

€2.500,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie  0-99 jaar
Opmerkingen: Inrichting nader te bepalen, beweegroute is vooral gericht op ouderen. Deze moeten dus
ook gefaciliteerd worden, maar ook interessant voor kinderen/sporters.

Aantal toestellen 5
Ondergrond Zand
Omheining Haag
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Wijkplek
Leeftijdscategorie 5-9 jaar
Inrichting 2019

Complete herinrichting
Budget €30.000,-

€3.000,- ondergrond
Nieuw bereik Wijkplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Speelvoorzieningen uitbreiden, zodat de allerjongsten hier ook kunnen spelen.

Aantal toestellen 5
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Inrichting 2023

Complete herinrichting
Budget €20.000,-
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen. Bereik van de
speelplek uitbreiden door de toevoeging van speelaanleidingen op de verharding.
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Aantal toestellen 3
Ondergrond Zand K
Ombheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-4 jaar
Inrichting 2021

Complete herinrichting
Budget €10.000,-

€1.000,- ondergrond
Nieuw bereik Blokplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-4 jaar
Opmerkingen: Huidige inrichting voldoet, gelijkwaardige toestellen terugplaatsen.

Aantal toestellen 5
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Inrichting 2018, deels
2024, deels
Budget €10.000,- (2018)
€10.000,- (2024)
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: In het eerste deel het combinatietoestel vervangen. In het tweede deel de overige
toestellen, deze mogen uitdagender.

Aantal toestellen 5
Ondergrond Zand
Omheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Blokplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Inrichting 2025

Omvormen
Budget €5.000,-
Nieuw bereik Ravotplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Geen toestellen terugplaatsten. Voorstel is om een natuurlijke speelplek te maken van
deze locatie. Exacte invulling nader te bepalen in overleg met omwonenden.

Pagina 9 van 12



Aantal toestellen 7

Ondergrond Zand
Ombheining Hekwerk
Meubilair Parkbank, afvalbak
Huidig bereik Buurtplek
Leeftijdscategorie 0-9 jaar
Inrichting 2020

Complete herinrichting
Budget €20.000,-

€2.000,- ondergrond
Nieuw bereik Buurtplek

Nieuw leeftijdscategorie ~ 0-9 jaar
Opmerkingen: Uitdaging vergroten, mogelijk door een uitdagender combinatietoestel terug te plaatsen.
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Waalre-dorp
Waalre-dorp

Waalre-dorp

Waalre-dorp
Woaalre-dorp
Waalre-dorp
Waalre-dorp
Woaalre-dorp

Woaalre-dorp
Waalre-dorp
Waalre-dorp
Waalre-dorp
Waalre-dorp
Voldijn
Voldijn
Voldijn
Aalst-kern
Aalst-kern
Aalst-kern
Aalst-kern
Ekenrooi
Ekenrooi
Ekenrooi
Ekenrooi

Ekenrooi
Ekenrooi

01 De Ganzenwei
02 Dommelveld

03 De Hogt

04 De Vetbergen

05 De Heide

06 Hertenlaan

07 Hermelijnlaan

08 Drs. Hein Mandosplaats

09 Engelmondstraat

10 Broekhof

11 Deurhof

12 Heuvelse hof

00 Nieuwe plek Waalre-Zuid
01 Hyacintstraat

02 Ericalaan

03 Bolderiklaan

04 Alsemlaan

05 Anna Paulownalaan

00 Nieuwe plek Aalst-kern
00 Beweegroute Burg. Ossepark
06 De Koningplantsoen

07 Frederik Hendrikstraat

08 Hutdijk

09 Schubertlaan

10 Verdilaan
11 Grootveld
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zand
zand

zand
zand
zand
zand

zand
zand
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hekwerk
haag

haag

hekwerk
haag
hekwerk
hekwerk
haag

hekwerk
haag

haag

paal en draad
hekwerk
hekwerk
hekwerk
hekwerk
hekwerk

haag

hekwerk
hekwerk
hekwerk

hekwerk
hekwerk

parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak

parkbank, afvalbak

parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak

parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak

parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak

parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak

parkbank, afvalbak
parkbank, afvalbak

buurtplek
Wijkplek

buurtplek

blokplek
blokplek
blokplek
buurtplek
blokplek

buurtplek
buurtplek
buurtplek
blokplek
buurtplek
Wijkplek
buurtplek
buurtplek
blokplek

Wijkplek
blokplek
blokplek
buurtplek

blokplek
buurtplek
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0-9
0-14

0-14

0-9

0-9

0-9

0-9

0-9
5-14

10-19

2022
2019
2023
2020
2025
2020
2019
2018
2020
2017
2030
2018
2027
2027
2030
2019
2022
2026
2020
2018
2017
2018
2020
2019
2023
2021
2018
2024
2025
2020

Compleet
Deels
Deels
Deels
Deels
Omvormen
Omvormen
Omvormen
Compleet
Deels
Deels
Compleet
Compleet
Compleet
Compleet
Nieuw
Compleet
Compleet
Compleet
Omvormen
Compleet
Nieuw
Nieuw
Compleet
Compleet
Compleet
Deels
Deels
Omvormen
Compleet

adh dh dh dh dh A dh dh dh dh b dh A dh dh dh dh dh dh A dh dh A dh dh A dh dh dy

30.000
15.000
15.000
10.000
20.000

5.000

5.000
15.000
30.000

5.000
15.000
20.000
30.000
30.000
15.000
30.000
20.000

€

30.000 -

30.000
15.000
30.000
20.000
25.000
30.000
20.000
10.000
10.000
10.000

5.000
20.000

ay dh dh dh

3.000

3.000

2.000

3.000
2.000

3.000
3.000
2.000
2.500
3.000

1.000

2.000

Buurtplek
Wijkplek

Buurtplek

Ravotplek
Pleintje
Ravotplek
Buurtplek
Blokplek

Buurtplek
Buurtplek
Buurtplek
Blokplek
Buurtplek
Buurtplek
Wijkplek
Buurtplek
Ravotplek
Buurtplek
Buurtplek
Beweegroute
Wijkplek
Buurtplek
Blokplek
Buurtplek

Ravotplek
Buurtplek

0-9
0-14

0-14

0-9
0-9
0-9
0-14
0-9

0-14
5-14

0-4
0-14
0-9
10-19
0-9
0-9
0-9
0-14
0-99
0-9
0-9
0-4
0-9

0-9
0-9



Waalre-Dorp
Aalst-Kern
Aalst-Kern
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp
Ekenrooi
Aalst-Kern
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp
Ekenrooi
Waalre-Dorp
Aalst-Kern
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp
Voldijn
Ekenrooi
Ekenrooi
Waalre-Dorp
Voldijn
Waalre-Dorp
Ekenrooi
Ekenrooi
Ekenrooi
Waalre-Dorp
Voldijn
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp
Waalre-Dorp

8* Drs. Hein Mandosplaats
5 Anna Powlonalaan
4 Alsemlaan
9** Engelmondstraat
6 Hertenlaan
9* Schubertlaan
E Zoekgebied Aalst-kern
A Waalre-Zuid
5 De Heide
6 De Koningplantsoen
2* Dommelveld
D Beweegroute Burg. Ossepark
3* De Hogt
4 De Vetbergen
7 Hermelijnlaan
3 Bolderiklaan
11 Grootveld
8 Hutdijk
1 De Ganzenwei
1 Hyacintstraat
2* Dommelveld
7 Frederik Hendrikstraat
9* Schubertlaan
10 Verdilaan
3* De Hogt
2 Erikalaan
10 Broekhof
11 Deurhof
12 Heuvelse hof
8* Drs. Hein Mandosplaats
* Herinrichting in 2 fases

**In combinatie met herinrichting straat

2017
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2021
2022
2022
2023
2023
2024
2025
2025
2026
2027
2027
2030
2030

ah d dh dh dh dh dh dh dh dh A dh dh dh dh dh dh dh dh A dh dh dh dh dh dh dh dh A dh

5.000
30.000
15.000
20.000
15.000
10.000
20.000
30.000

5.000
30.000
15.000
25.000
10.000

5.000
30.000
30.000
20.000
10.000
30.000
20.000
15.000
20.000
10.000

5.000
20.000
30.000
30.000
30.000
15.000
15.000

ah dh dh dh dh

3.000

2.000

2.000
3.000

3.000

2.500

3.000
3.000
2.000
1.000
3.000
2.000

Deels
Compleet
Omvormen
Compleet
Omvormen
Deels
Nieuw
Nieuw
Omvormen
Compleet
Deels
Nieuw
Deels
Omvormen
Compleet
Compleet
Compleet
Compleet
Compleet
Compleet
Deels
Compleet
Deels
Omvormen
Deels
Compleet
Compleet
Compleet
Compleet
Deels
Totalen
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€ 5.000

€ 33.000
€ 15.000
€ 22.000
€ 15.000
€ 10.000
€ 22.000

ay dh o dh  h

33.000

5.000
33.000
15.000

ah At dh

27.500
10.000

5.000
33.000
33.000
22.000

€

11.000

€
€

33.000
22.000

ay d dh dh dh A A dh  dh

€

15.000
20.000
10.000
5.000
20.000
30.000
30.000
30.000
15.000
15.000,

€ 38.000,00 € 84.000,00 € 86.000,00 € 130.500,00 € 11.000,00 € 55.000,00 € 190.000,00



